
 

 

 

 

NIIEPUBLICZNE SZKOŁY UMIEM                                                LISTOPAD 2014 

 

„Uczniowie moi, uczennice drogie(…) 
Czekam na was, najdrożsi, z każdą pierwszą gwiazdką 

z niebem betlejemskim, co w pudełkach świeci- 
z barankiem wielkanocnym - bez was świeczki gasną 

i nie ma żyć dla kogo.” 

       KS. JAN TWARDOWSKI 

 

 

 

 Zamknięto jedne drzwi, aby otworzyć drugie – 
                    czyli kilka słów o nowym wejściu do szkoły 

 

 Wolontariat na Wysokim  - 
portrety Naszych Wolontariuszy 

 

 Porozmawiajmy o pogodzie –  
                    relacja z odwiedzin meteorologa 

 

 Coraz bliżej święta…. –  
                    uczniowskie kartki świąteczne 

 

 My UMIEMY się bawić andrzejkowo 
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LISTOPADOWO  
 

Witamy w kolejnym numerze Umiem na „Wysokim” poziomie.                       

Wrzesień i październik już za nami. Dużo w tym czasie się wydarzyło, a jeszcze więcej 

przed nami – przynajmniej taką mamy nadzieję . Jesteśmy już całkowicie „ogarnięci”   

w nowym miejscu i gotowi na intensywną pracę oraz nowe wyzwania. I chętnie 

będziemy się dzielić naszymi sukcesami – tymi małymi i tymi dużymi. A jest czym          

się chwalić   

W Niepublicznych Szkołach UMIEM nikt nie próżnuje, bo nazwa nas zobowiązuje.  

   

 

 

 Listopad wbrew wszelkim opinią, dla Nas - Uczniów i Nauczycieli – okazał się 

bardzo sprzyjającym miesiącem. Oj działo się u Nas, działo! Przede wszystkim 

doczekaliśmy się osobnego wejścia. Nowa Szkoła – nowe drzwi . Odwiedziła nas 

również pewna pani, która wprowadziła uczniów podstawówki w tajniki meteorologii. 

Odbyła się także świetna impreza andrzejkowa, w której wzięli udział wszyscy 

uczniowie, nauczyciele oraz rodzice. Krótko mówiąc: niezapomniane chwile na 

Wysokim!  

Aby dokładnie przekonać się , co w Szkołach na Wysokim piszczy, trzeba tylko 

zatopić się w lekturze listopadowego UMIEM. Jedno co nam pozostaje to życzyć 

wszystkim przyjemnej lekturowej podróży w głąb szkolnych „tajemnic”. 

   

 

                                                                                Redakcja Umiem na „Wysokim” poziomie 
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Zamknięto jedne drzwi, aby otworzyć drugie – 

czyli kilka słów o nowym wejściu do szkoły 

 

 

 

 Kilka lat temu  - dokładnie w 1997 roku - w telewizji pojawiła się reklama gumy 

do żucia – Mamby. Większość z pewnością pamięta chłopca z aparatem fotograficznym    

i grupkę dzieci pozującą do zdjęcia. A przede wszystkim sakramentalne hasło reklamy: 

Wszyscy mają Mambę – mam i Ja. Do dziś hasło to nie wyszło z obiegu. Znając naszą 

tendencję do wszelkich zapożyczeń, neologizmów, przeróbek językowych, reklama 

mamby jest wciąż parafrazowana.  

Dlatego My też nie będziemy gorsi i zakomunikujemy wszystkim wszem i wobec, że:  

 

Wszyscy mają drzwi, mamy je i My!!! 

 

 Przez cały wrzesień i październik zarówno nasi Uczniowie, Rodzice, jak i My – 

kadra UMIEM, korzystaliśmy z wejścia głównego Szkoły Podstawowej nr 104.  

 

 

 

 Od listopada wszystko się zmieniło. Tak, tak!!! Mamy już swoje całkiem nowiutkie 

wejście z jeszcze nowszym domofonem oraz z tablicą informacyjną o nazwie Szkół             

i ich adresie, widniejącą na szybie obok drzwi. Teraz każdy będzie wiedział, jak do Nas 

trafić  
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ZAMKNIĘTO JEDNE DRZWI, ABY OTWORZONE DRUGIE – NASZE NOWE WEJŚCIE 

 

 

 

 

Ktoś może powiedzieć: Cóż z tego? Afera o drzwi. Przecież drzwi są wszędzie. O co tyle 

hałasu? 

Oczywiście, że tak. Od początku istnienia człowieka, mamy do czynienia z drzwiami. 

Dokądkolwiek byśmy nie wchodzili lub skądkolwiek byśmy nie wchodzili, czynimy         

to najczęściej, korzystając właśnie z drzwi. Dla jednych może to być sprawa błaha, 

nieistotna. Dla nas jest to ważny moment w historii Szkół, bowiem codziennie rano 

przychodząc do pracy, otwierając drzwi własnymi kluczami czujemy, że wchodzimy      

do siebie.  
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Wolontariat na Wysokim – 

portrety Naszych Wolontariuszy 
 
 
 W listopadzie w Szkołach UMIEM pojawiła się piątka młodych ludzi – Kamila, 

Aneta, Anita, Ewelina i Paweł. Niektórzy z nich obronili już tytuł magistra psychologii, 

reszta nadal posiada status studenta tego kierunku. Są to bardzo otwarte, 

sympatyczne, pracowite i chętne do pomocy osoby. W tym miejscu pragniemy 

przedstawić Państwu tych, którzy swój wolny czas postanowili pożytecznie 

spożytkować, pomagając Naszym uczniom, i nie da się ukryć, także nam.  

 

OTO PORTRETY NASZYCH WOLONTARIUSZY 

 

  

      

 

 
KAMILA HOPEJ –  
MGR PSYCHOLOGII 
 
  
 
„Mam na imię Kamila. Jestem świeżo upieczonym 

psychologiem. Pod koniec studiów zdążyłam się zorientować, że praca z dziećmi jest 

moją drogą, dlatego też zaczęłam konsekwentnie podążać w tym kierunku. Do szkoły 

UMIEM trafiłam - jak to często bywa - przypadkiem. Na V roku zapisałam się na kurs 

"Stosowana analiza zachowania", w ramach którego odbyłam krótki staż na osiedlu 

Wysokim. Tak właśnie zaczęła się moja przygoda z terapią behawioralną i z uczniami, 

których z dnia na dzień coraz bardziej lubię;-) Obecnie spędzam z nimi 2 dni w tygodniu  

w ramach wolontariatu. Mam nadzieję, że w przyszłości tych dni będzie więcej.” 

 

Kamila jest wolontariuszką w Szkole podstawowej w klasie II/III. Pomaga w nauce 

Jankowi, Mateuszowi i Maćkowi. 
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ANETA NYLEC –  
MGR PSYCHOLOGII 

 
„Przez całe swoje studia poszukiwałam swojej drogi. 

Wiedziałam tylko jedno, że w przyszłości chcę się zająć 

psychologią kliniczną, terapią innych osób, dlatego też 

odbywałam praktyki w różnych miejscach: na oddziałach 

psychiatrycznych, w poradni pedagogicznej. Dzięki temu 

miałam możliwość zobaczyć pracę w różnych nurtach 

terapeutycznych. Po czym na ostatnim roku studiów, zapisałam się na kurs analiza 

zachowania oraz stosowana analiza zachowania, gdzie w ramach jego miałam 

możliwość zobaczyć pracę w Ambulatorium Terapii Behawioralnej. Nie ukrywam, że od 

razu mnie urzekł sposób, w jakim terapeuci pracują z dziećmi. Zobaczyłam, że nie ma 

zachowań, które nie da się zmienić (nawet te bardzo trudne!).     W wolnym czasie 

czytam thrillery, kryminały i książki psychologiczne. Jestem fanem muzyki na żywo, 

szczególnie rockowych brzmieniom, ale nie pogardzę też dźwiękami trochę 

spokojniejszymi, dlatego lubię poszukiwać nowych zespołów (tych mniej znanych). 

Oprócz tego lubię spędzać aktywnie czas na wycieczkach górskich                         i 

rowerowych oraz jeździe konno. Jednak najlepszym odpoczynkiem są wszelkiego 

rodzaju wyjazdy, które uwielbiam planować, przez poszukiwanie ciekawych miejsc do 

zwiedzenia, dzięki którym można poczuć klimat tego miejsca, jego kulturę oraz innych 

ludzi.”  Aneta jest wolontariuszką w Gimnazjum.  

 
 

 
ANITA KULEWICZ –  
MGR PSYCHOLOGII  
I PEDAGOGIKI RESOCJALIZACYJNEJ 
 

Jestem absolwentką psychologii i pedagogiki 

resocjalizacyjnej na Uniwersytecie Jagiellońskim. Swoją 

przyszłość zawodową chciałabym związać z terapią dzieci      
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z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Jestem osobą otwartą, wesołą, przyjaźnie 

nastawioną do ludzi. Bardzo lubię podróże, które łączą w sobie możliwość zwiedzania      

i wypoczynku. Moim zdaniem podróżowanie jest ekscytujące, ponieważ pozwala 

odkrywać  nowe kultury i poznawać ludzi o odmiennym stylu życia i myślenia. Ponadto 

uwielbiam powieści fantastyczne z dużą dawką fikcyjnych postaci, nieprzewidywalną 

fabułą i koniecznie szczęśliwym zakończeniem :-) Z niegasnącym zamiłowaniem 

oglądam wszystkie części Piratów z Karaibów oraz Władcy Pierścieni, popijając 

najlepszy na świecie koktajl bananowy :-)  W zimie z niecierpliwością wypatruję śniegu, 

ponieważ jazda na nartach sprawia mi ogromną przyjemność i zapewnia 

niepowtarzalną rozrywkę. Bardzo lubię zwierzęta,  a szczególnie swoje dwa psy rasy 

sznaucer olbrzym, które są moimi niezastąpionymi towarzyszami, źródłem radości            

i szczęścia.” 

 

 

 

 
PAWEŁ KICMAN –  

STUDENT PSYCHOLOGII 
 
 
 
 
 
„Mam na imię Paweł, jestem studentem IV roku psychologii na Uniwersytecie 

Jagiellońskim. Jestem tutaj wolontariuszem od października. Pracuję i pomagam               

w szkole, żeby nabyć umiejętności terapeuty i w przyszłości skorzystać z nich w pracy     

z ludźmi o różnych problemach - od bólu do lęków. W wolnym czasie czytam książki, 

gotuję, trenuję crossfit  i staram się jak najczęściej chodzić do kina ;)” 

 

Paweł jest wolontariuszem w Gimnazjum. Pomaga w nauce Adrianowi – naszemu 

najstarszemu gimnazjaliście. 
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EWELINA WOLNICKA – 
STUDENTKA PSYCHOLOGII 
 

 

„Jestem studentką psychologii, zafascynowaną 

podejściem behawioralnym, jakżeby inaczej ;). 

Interesuję się także psychologią zdrowia                       

i odżywiania. Zakochana w dawnych czasach - 

pochłaniam wspomnienia wojenne i przedwojenne. 

W wolnych chwilach spaceruję ze swoją labradorką 

Lenką lub eksperymentuję  w kuchni. Uspokaja mnie: Joanna Kołaczkowska, stare bajki 

Looney Tunes i pływanie, ale tylko w morzu.” 

 

Ewelina jest wolontariuszką w Szkole Podstawowej. Pomaga w nauce Jankowi, Maćkowi 

i Mateuszowi.  

 

JUŻ NIEBAWEM BĘDZIEMY ŚWIETOWAĆ DZIEŃ WOLONTARIUSZA!!! 

 

MY JEDNAK JUŻ TERAZ PRAGNIEMY SERDECZNIE PODZIĘKOWAĆ NASZEJ 

WSPANIAŁEJ PIĄTCE .  

 

 

KOCHANI! 

DZIĘKUJEMY, ŻE JESTEŚCIE, 

ŻE NAS WSPIERACIE, 

ŻE POSWIĘCACIE SWÓJ WOLNY CZAS 

NA POMOC NASZYM UCZNIOM. 
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Porozmawiajmy  

o pogodzie – 

relacja z odwiedzin 

meteorologa 

 

 
 
 O pogodzie można mówić dużo. Z prostej przyczyny. Pogodę mamy na co dzień. 

Pewnie dlatego też tematy pogodowe stały się dla nas kołem ratunkowym w momencie, 

gdy zaczyna brakować nam „języka w gębie”. Wiadomym jest, że jak nie mamy, o czym 

mówić, to zawsze możemy porozmawiać o pogodzie   

Często myślimy sobie: wyjrzę przez okno i będę wiedzieć, co mnie czeka na zewnątrz. 

Nic mylnego. Zjawiska atmosferyczne są tak zmienne i tak bardzo w „kratkę”, że trudno 

zorientować się w stanie pogody. Aura potrafi nieźle zaskoczyć człowiek. Wychodzimy     

z domu – świeci słońce. Chwile później pojawiają się ciemne chmury i ulewa gotowa. 

Nigdy na sto procent nie przewidzimy, co Pani Pogoda przygotowała dla nas w dany 

dzień. Ale cóż się dziwić skoro taki mamy klimat . A jakie zjawiska atmosferyczne na 

nas czyhają najlepiej przedstawiła Anna Jurksztowicz w Stanie pogody:  

„Słońce to my, ciemne chmury to my. 

Nagłe sztormy, letnie burze. 

Suche wyże to my, mokre niże, 

taki deszcz, że ulewa aż śpiewa. 

Słońce to my, ciemne chmury to my. 

Nagłe sztormy, ranne mgły. 

Czasem mżawka, czasem grad, 

czasem mróz aż strach.” 

 

I teraz nasuwa się pytanie - bardzo oczywiste – skąd te wszystkie deszcze, wiatry, mgły    

i inne zjawiska się biorą. W tym przypadku takiemu ciekawskiemu, który bardzo chce 

zgłębić tajniki pogodowe z pomocą przychodzi, nie kto inny, jak meteorolog.  
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 Okazało się, że nasi uczniowie ze Szkoły Podstawowej są takimi „ciekawskimi”       

i bardzo chcą bliżej poznać procesy zachodzące w atmosferze. Dlatego też pewnego 

listopadowego dnia w szkole pojawił się gość – była to Pani Meteorolog. Zajęcia 

pokazowe, które przygotowała, dla uczniów były bardzo zajmujące i pouczające. 

Poprzez liczne doświadczenia Janek, Mateusz oraz Maciek mogli dowiedzieć się co to jest 

wiatr, skąd bierze się deszcz itd.  

 

TEMAT LEKCJI: JAK MOŻNA ZBADAĆ POGODĘ  

 

 

 

 

   

MATEUSZ PILNIE 

PRZYGLADA SIĘ WYCZYNOM 

PANI METEOROLOG 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

JANEK I MATEUSZ                          

W TRAKCIE DOŚWIADCZENIA 

Z DESZCZEM 

 

 

 

 



UMIEM NA „ WYSOKIM” POZIOMIE                                                                                    LISTOPAD 2014 
 

10 

 

CAŁA KLASA II/III SZKOŁY PODSTAWOWEJ UMIEM  

BIERZE UDZIAŁ W BADANIU POGODY 
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My UMIEMY się bawić andrzejkowo 

 

 

 

 28 listopada w Niepublicznych Szkołach UMIEM odbyły się huczne Andrzejki. 

Począwszy od pysznego poczęstunku a skończywszy na wróżbach i dobrej zabawie! 

Tańców nie było końca! Nie zabrakło również fantazyjnych strojów, dekoracji –                  

a wszystko to z otoczką behawioryzmu. Jak się bawić, to się bawić na całego!!! 

 Kilka dni przed planowaną imprezą, organizatorki zarządziły, ze obowiązkowo 

każdy musi się przebrać. Okazało się, że ile osób, tyle pomysłów.  

 

BYŁY DWIE CZAROWNICE 

              

 PANI ASIA                    PANI OLA 
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POJAWIŁY SIĘ RÓWNIEŻ DWIE CYGANKI ( ORGANIZATORKI CAŁEJ IMPREZY), 
KTÓRE PRZEPOWIADAŁY PRZYSZŁOŚĆ 

 
             PANI MARIOLA         PANI ANIA 

                           

   

NAWIEDZIŁA NAS TAKŻE TAJEMNICZA 
MARIJA  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ORAZ PAN BOGDAN Z KOLOROWĄ CZUPRYNKĄ W 

PIĘKNYM TOWARZYSTWIE 

BYŁ TEŻ Z NAMI PAN PAWEŁ W DOŚĆ  
FANTAZYJNYM NAKRYCIU GŁOW 
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ORAZ PANI KASIA – MAMA MATEUSZA 

( „ COŚ MAGICZNEGO W TYCH OCZACH”) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RAZEM Z NAMI BAWIŁA SIĘ 
PANI DYREKTOR 

W GUSTOWNYM CZERWONYM KAPELUSIKU 
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GIMNAZJALISTA MICHAŁ 
W CUDNYM KAPELUSZU 

       NASZE MALEŃSTWO – WRÓŻBITA MACIEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

 

 

 

 

DZIELNY JANEK, KTÓRY KOLOROWĄ PERUKĘ ZAŁOŻYŁ  
I NAWET POMALOWAĆ SIĘ POZWOLIŁ – WRÓŻBY Z WOSKU  

( NASZ NAJMŁODSZY UCZEŃ BĘDZIE DUŻO PODRÓŻOWAŁ – WYSZEDŁ BUT) 
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„Cała sala śpiewa z nami,  
Tańcząc walca - walczyka parami,  

Na tym balu nad balami takim,  
Co się pamięta latami.” 
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ŚWIĘTY ANDRZEJ CI UKAŻE, CO CI LOS PRZYNIESIE W DARZE – 
CZARY MARY… CO MA SIĘ STAĆ , NIECH SIĘ STANIE!!! 

 
 

  
 
 

 
 
 

LOS TAK CHCIAŁ, ŻE 
ADRIANOWI 

PRZEZNACZONA JEST 
MARYSIA  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
    
 
 
 
 

Z KIM SPOTKAJĄ SIĘ 
PAN PAWEŁ  

I PANI MARIOLA –  
O TYM ZADECYDUJĄ 

ŁÓDECZKI – CZYLI 
ŚLEPY LOS 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

DZIĘKUJEMY ZA ZABAWĘ WYSOKICH LOTÓW!!!  
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CORAZ BLIŻEJ ŚWIĘTA…. 

UCZNIOWSKIE KARTKI ŚWIĄTECZNE 

 

 
 
 Koniec listopada to najlepszy czas na to, aby zacząć pomału myśleć o zbliżających 

się świętach Bożego Narodzenia. Mama jednego z naszych uczniów Szkoły Podstawowej, 

Mateusza Rybickiego, poddała fantastyczny pomysł, aby zrobić tradycyjne kartki 

świąteczne. W dzisiejszych czasach zamiera tradycja wysyłania kartek – wygodniej jest 

wysłać sms albo złożyć życzenia telefonicznie. Jednak My jesteśmy tradycjonalistami        

i pomysł Pani Kasi został ochoczo przyjęty i zrealizowany.  

 Chłopcy – Janek, Mateusz i Maciek – wraz z panią Mariolą, panią Kamilą              

oraz panią Kasią włożyli dużo pracy w przygotowanie tych cudownych kartek.         

Zanim rozpoczęli swoje działania cała ekipa klasy II/III założyła na głowy mikołajkowe 

czapeczki – powiało świątecznym klimatem  

 

  

 

JANEK I MATEUSZ  
( W TLE PANI MARIOLA ;-) GOTOWI 

DO PRACY 
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Praca Naszych Mikołajków przedstawia się następująco: 
 

     
 

 
 

MACIEK Z POMOCĄ PANI MARIOLI 
OZDABIA SWOJĄ KARTKĘ, 

NAKLEJAJĄC NA NIĄ GWIAZDĘ  
I CHOINKĘ 

 
 
 
 
 
 

 
   

 
 
 

JANEK I MATEUSZ 
WŁASNORĘCZNIE WPISUJĄ 

ŻYCZENIA ŚWIATECZNE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UMIEM NA „ WYSOKIM” POZIOMIE                                                                                    LISTOPAD 2014 
 

19 

 

WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO 

NARODZENIA 

 

ŻYCZĄ: 

 

UCZNIOWIE I CAŁA RESZTA 

SPOŁECZNOŚCI NIEPUBLICZNYCH 

SZKÓŁ UMIEM!!!  

 

 


